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KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE'' –  Rješenje 

3. IZVOD IZ SUDSKOG REGISTRA ZA IZRAĐIVAČA PROSTORNOG PLANA - JAVNU 
USTANOVU ''ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KOPRIVNIČKO – 
KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE'' – prilog uz Rješenje 

4. IMENOVANJE  ODGOVORNE OSOBE IZRADE IZMJENA I DOPUNA PPUO 
GORNJA RIJEKA – ZLATKO FILIPOVIĆ, d.i.a., ovl.arh. 
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Županija:  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA 
Općina:    LEGRAD 

 
Naziv Prostornog plana:            IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE LEGRAD  
                                                                       SA SMANJENIM SADRŽAJEM 

Faza izrade Prostornog plana:  PRIJEDLOG 

Odluka o izradi Prostornog plana (službeni glasnik): 
„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“, broj 
6/08 i 14/11. 

Odluka predstavničkog tijela o donošenju Prostornog plana 
(službeni glasnik): 
„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“, broj  

Javna rasprava (datum objave): 
 

Javni uvid održan: 
Od:  
Do:  

Ponovljen javni uvid 
održan: 
Od: 
Do: 

Pečat tijela odgovornog za provođenje javne rasprave: Odgovorna osoba za provođenje javne rasprave: 
                          Ivan Sabolić 

 
 

(ime, prezime i potpis) 

Suglasnost za Prostorni plan prema članku 98. Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, broj 76/07, 
38/09, 55/11, 90/11 i 50/12.) i članku Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13) 
Broj suglasnosti:  Datum:  

Pravna osoba/tijelo koje je izradilo Prostorni plan:  

       ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

Pečat pravne osobe/tijela koje je izradilo Prostorni plan: 
 
 

Odgovorna osoba: 
Zlatko Filipović, dipl.ing.arh., ovl.arh. 

 
 

(ime, prezime i potpis) 

Odgovorni voditelj izrade Prostornog plana:  Zlatko Filipović, dipl.ing.arh., ovl.arh.,  br.ovl. A 3504 

Stručni tim u izradi Prostornog plana:                                                                   Vanjski stručni suradnici: 
 
1. mr.sc. Mladen Matica                                                                                        1. Marina Horvat Pavlic, dipl.iur. 
2. Saša Cestar, dipl.ing.prom.                                                                                2. Marijan Štimac, dipl.oec. 
3. Jelena Kovač, dipl.ing.građ. 
4. Blaženka Lukšić, dipl.ing.arh., ovl.arh.urb., br.ovl. A 3828 
5. Maja Turinski, mag.geogr. 
6. Martina Lauš, dipl.ing.arch. 
7. Branka Španiček, mag.geogr. 
8. Snježana Marković Sirovec, mag.ing.arh., ovl.arh.urb., br.ovl. A 3660  

Pečat predstavničkog tijela: 
 
 

Predsjednica predstavničkog tijela: 
                     Snježana Kuzmić 
 

 
(ime, prezime i potpis) 

Istovjetnost ovog Prostornog plana s izvornikom ovjerava: 
 
 

(ime, prezime i potpis) 

Pečat nadležnog tijela: 
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S A D R Ž A J: 

 

A) TEKSTUALNI DIO  

        

       I.   Opće odredbe 

       II.  Odredbe za provođenje 

       III. Prijelazne i završne odredbe 

 

B) GRAFIČKI DIO 

 

Grafički dio Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Legrad sa smanjenim 

sadržajem sadrži:  

 

 

Izvadci iz Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije 

1. Korištenje i namjena površina       mj 1:100.000 

2. Infrastrukturni sustavi        mj 1:100.000 

3. Uvjeti za korištenje, uređenje i zaštitu prostora     mj 1:100.000 

 

 

 

 

Građevinska područja naselja  

 

4.1.   Antolovec, Kutnjak i Selnica             mj 1:5000 

4.2.   Legrad              mj 1:5000 

4.3.   Mali Otok i Veliki Otok           mj 1:5000 

4.4.   Zablatje             mj 1:5000 

4.5.   Šoderica            mj 1:5000 

 



   IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE LEGRAD PRIJEDLOG 

 
 

 Zavod za prostorno uređenje Koprivničko – križevačke županije                                             
 

14

 

Kartogrami: 

 

Kartogram 1: Prometnice  1 : 50.000 

Kartogram 2: Nerazvrstane ceste, šumsko i poljoprivredno zemljište  1 : 50.000 

Kartogram 3: Eksploatacija mineralnih sirovina  1 : 50.000 

Kartogram 4: Vodoopskrbni sustav  1 : 50.000 

Kartogram 5: Odvodnja  1 : 50.000 

Kartogram 6: Zaštita prirode i okoliša  1 : 50.000 

Kartogram 7: Odlagališta otpada 1 : 50.000 

Kartogram 8: Kulturna baština 1 : 50.000 

Kartogram 9: Vodene površine 1 : 50.000 

 

 

 C) OBVEZNI PRILOZI 

 

− Obrazac Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Legrad sa smanjenim 

sadržajem 

− Obrazloženje: 

 

      1. POLAZIŠTA 

      2. CILJEVI PROSTORNOG PLANA  

      3. PLAN PROSTORNOG UREĐENJA  

 

− Popis sektorskih dokumenata i propisa, 

− Zahtjevi i mišljenja iz članka 79. i članka 94. Zakona o prostornom uređenju i gradnji, 

− Izvješća o prethodnoj i javnoj raspravi, 

− Evidencija postupka izrade i donošenja prostornog plana, 

− Sažetak za javnost. 
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UVODNI DIO 
 

 
Grafički dio Plana izradit će se uporabom GIS programa (ArcView 10.0.). Prostor će se 
analizirati na osnovu službenih topografskih karata 1.25.000, vektoriziranog katastra 
(uključujući novu izmjeru) i orto-foto snimaka u boji iz 2011. 
 
Izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Općine Legrad sa smanjenim sadržajem 
mijenjaju se sljedeći dijelovi plana: 
 
 

Tema Tekstualna izmjena Grafička izmjena 

Prema Odluci 

1. 

Usklađenje Prostornog plana sa Zakonom o 
prostornom uređenju i gradnji i osiguranje 
prilagođenosti odredbi za provođenje s 
programima razvoja komunalne 
infrastrukture i gospodarstva 

da Sve karte 

2. 

Provjera i usklađenje građevinskih zona sa 
novim katastarskim izmjerama (k.o. Legrad), 
prema kojem treba u maksimalnoj mjeri 
iskoristiti postojeći građevinski fond 

da Sve karte. 

3. 

Određivanje granica zone gospodarsko-
turističke namjene u Kutnjaku i projekta 
iskorištavanja geotermalnih voda na lokaciji 
katastarske općine Kutnjak i Selnica 
Podravska  

da 4.1. 

4. 
Promjena namjene pojedinih građevinskih 
parcela na području Turističko-rekreacijskog 
centra Šoderica 

da 4.5. 

Usklađivanje sa Zakonom o prostornom uređenju i PPKKŽ 

5. Definiranje neizgrađenog građevinskog 
područja (korekcija) da Karte 1., 4.1.-4-5. 

6. Ornitološki rezervat da Kartogram zaštite 
prirode I okoliša 

7. 
Usklađivanje gospodarskih zona s 
Programom raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem na zahtijev Općine 

da Sve karte 

8. Ucrtavanje izdvojenih građevinskih područja 
izvan naselja da Karte 1., 4.1.-4-5. 

9. Usklađivanje pojmova da  

Zahtjevi javnih ustanova s ovlastima, građana, udruga, posl. subjekata i sl. 

10. Ucrtavanje granica Regionalnog parka da Kartogram zaštite 
prirode i okoliša 

11. Ucrtavanje granica Ornitološkog rezervata da Kartogram zaštite 
prirode i okoliša 

12. Ostali pristigli zahtjevi   
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A) TEKSTUALNI DIO 
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1. POLAZIŠTA 
 

1.1.  Osnovni podaci o stanju u prostoru 

1.1.1. Teritorijalno-politi čki ustroj 
 

Općina Legrad nalazi se u sastavu Koprivničko-križevačke županije i čini ju 7 naselja: 
Antolovec, Kutnjak, Legrad, Mali Otok, Selnica Podravska, Veliki Otok i Zablatje. Granice 
područja Općine Legrad poklapaju se sa katastarskim granicama rubnih naselja koja se 
nalaze unutar područja. Površina Općine iznosi 62,62 km2 što čini 2,8% od ukupne  površine 
Županije. Prema popisu iz 2001. godine u Općini je živjelo 2 764 stanovnika što čini 2,2% 
stanovnika Koprivničko-križevačke županije. To je rijetko naseljen kraj s gustoćom 
naseljenosti od samo 44 st/km2 (prosječna naseljenost u Koprivničko-križevačkoj županiji 
iznosi 71,3 st/km2). Općina Legrad graniči sa općinama Drnje, Đelekovec i Rasinja, na 
zapadu graniči s općinom  Mali Bukovec iz Varaždinske županije te na sjeverozapadu sa 
općinama Kotoriba i Donja Dubrava iz Međimurske županije. Na sjeveru općina Legrad  
graniči s Republikom Mađarskom.   

Općina Legrad smještena je uz rijeku Dravu. Sastoji se od tri odvojena prostora: prostora 
južno od rijeke Drave (gdje su smještena sva naselja), Velikog Pažuta u Međimurja te 
prostora jugozapadno od rijeke Drave gdje su smještena jezera Jagnježđe i Šoderica. 

Slika 1. Položaj op ćine Legrad u Republici Hrvatskoj 
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Slika 2. Položaj op ćine Legrad u Koprivni čko-križeva čkoj županiji 

Izvor: Prostorni plan Koprivničko-križevačke županije 

 

1.1.2. Stanovništvo i naseljenost 

 

 

Prema zadnjem popisu stanovništva Općina Legrad ima ukupno 2194 stanovnika što je za 

20, 9 % manje (u apsolutnim brojevima 579 stanovnika manje) nego 2001. godine. Općina 

bilježi konstantan pad broja stanovnika od 1921. godine (Sl.1.). 

 

Tab.1. Općina Legrad 

  
Popisi 

Broj 
stanovnika 

Lančani  
index 

Razlika Prosječna godišnja promjena 

apsolutna u %    apsolutna u % 

1857 4438      
1869 5147 115,98 709 15,98 59,08 1,33 
1880 4974 96,64 -173 -3,36 -15,73 -0,31 
1890 5489 110,35 515 10,35 51,5 1,04 
1900 5629 102,55 140 2,55 14 0,26 
1910 5678 100,87 49 0,87 4,9 0,09 
1921 5891 103,75 213 3,75 19,36 0,34 
1931 5724 97,17 -167 -2,83 -16,70 -0,28 
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1948 5701 99,60 -23 -0,40 -1,35 -0,02 
1953 5609 98,39 -92 -1,61 -18,40 -0,32 
1961 5268 93,92 -341 -6,08 -34,10 -0,61 
1971 4549 86,35 -719 -13,65 -71,90 -1,36 
1981 3746 82,35 -803 -17,65 -80,30 -1,77 
1991 3200 85,42 -546 -14,58 -54,60 -1,46 
2001 2764 86,38 -436 -13,63 -43,60 -1,36 
2011 2185 79,05 -579 -20,95 -57,90 -2,09 

Izvor: DZS, Zagreb 
 
Na ovome je prostoru naročito izražen proces demografskog pražnjenja odnosno 

depopulacije (uglavnom zbog pada nataliteta i deruralizacije), a ovakvi su demografski 

procesi sastavni dio općehrvatskih promjena.  

 

 
           Sl. 1. Kretanje broja stanovnika Općine Legrad od 1857. do 2011. godine 

 

Naselje Legrad sa 925 stanovnika prednjači prema broju stanovnika pred ostalim naseljima, 

no isto kao i cijela Općina, bilježi (u odnosu na 2001. godinu) ukupni pad broja stanovnika, i 

to za 24, 1 % (293 stanovnika manje nego što je imalo 2001.). Naselje Veliki Otok također 

bilježi ukupni pad broja stanovnika za 24 %, a slijede Antolovec sa 22, 6 %, Zablatje sa 20, 7 

%, Kutnjak sa 16, 6 %, Mali Otok sa 15, 3 % i Selnica Podravska sa najmanjim padom broja 

stanovnika sa 13, 7 %.  

 

Tab. 2. Antolovec 

  
Popisi 

Broj 
stanovnika 

Lančani  
index 

Razlika Prosječna godišnja promjena 
apsolutna u %    apsolutna u % 

1857 160      
1869 166 103,75 6 3,75 0,50 0,31 
1880 150 90,36 -16 -9,64 -1,45 -0,88 
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1890 176 117,33 26 17,33 2,6 1,73 
1900 203 115,34 27 15,34 2,7 1,53 
1910 217 106,90 14 6,90 1,4 0,69 
1921 226 104,15 9 4,15 0,82 0,38 
1931 232 102,65 6 2,65 0,60 0,27 
1948 240 103,45 8 3,45 0,47 0,20 
1953 235 97,92 -5 -2,08 -1,00 -0,42 
1961 207 88,09 -28 -11,91 -2,80 -1,19 
1971 211 101,93 4 1,93 0,40 0,19 
1981 151 71,56 -60 -28,44 -6,00 -2,84 
1991 123 81,46 -28 -18,54 -2,80 -1,85 
2001 93 75,61 -30 -24,39 -3,00 -2,44 
2011 72 77,42 -21 -22,58 -2,10 -2,26 

Izvor:isto 
 
 
 
 
 
Tab. 3. Kutnjak 

  
Popisi 

Broj 
stanovnika 

Lančani  
index 

Razlika Prosječna godišnja promjena 

apsolutna u %    apsolutna u % 
1857 488      
1869 573 117,42 85 17,42 7,08 1,45 
1880 514 89,70 -59 -10,30 -5,36 -0,94 
1890 628 122,18 114 22,18 11,4 2,22 
1900 608 96,82 -20 -3,18 -2 -0,32 
1910 607 99,84 -1 -0,16 -0,1 -0,02 
1921 671 110,54 64 10,54 5,82 0,96 
1931 700 104,32 29 4,32 2,90 0,43 
1948 732 104,57 32 4,57 1,88 0,27 
1953 697 95,22 -35 -4,78 -7,00 -0,96 
1961 685 98,28 -12 -1,72 -1,20 -0,17 
1971 589 85,99 -96 -14,01 -9,60 -1,40 
1981 483 82,00 -106 -18,00 -10,60 -1,80 
1991 416 86,13 -67 -13,87 -6,70 -1,39 
2001 331 79,57 -85 -20,43 -8,50 -2,04 
2011 276 83,38 -55 -16,62 -5,50 -1,66 

Izvor:isto 
 
Tab. 4. Legrad 
  
Popisi 

Broj 
stanovnika 

Lančani  
index 

          Razlika Prosječna godišnja promjena 
apsolutna u %    apsolutna u % 

1857 2357          
1869 2753 116,80 396 16,80 33,00 1,40 
1880 2705 98,26 -48 -1,74 -4,36 -0,16 
1890 2798 103,44 93 3,44 9,3 0,34 
1900 2848 101,79 50 1,79 5 0,18 
1910 2896 101,69 48 1,69 4,8 0,17 
1921 2922 100,90 26 0,90 2,36 0,08 
1931 2726 93,29 -196 -6,71 -19,60 -0,67 
1948 2612 95,82 -114 -4,18 -6,71 -0,25 
1953 2586 99,00 -26 -1,00 -5,20 -0,20 
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1961 2479 95,86 -107 -4,14 -10,70 -0,41 
1971 2110 85,11 -369 -14,89 -36,90 -1,49 
1981 1670 79,15 -440 -20,85 -44,00 -2,09 
1991 1405 84,13 -265 -15,87 -26,50 -1,59 
2001 1218 86,69 -187 -13,31 -18,70 -1,33 
2011 925 75,94 -293 -24,06 -29,30 -2,41 
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Tablica 5. Mali Otok  
  
Popisi 

Broj 
stanovnika 

Lančani  
index 

Razlika Prosječna godišnja promjena 
apsolutna u %    apsolutna u % 

1857 175           
1869 215 122,86 40 22,86 3,33 1,90 
1880 216 100,47 1 0,47 0,09 0,04 
1890 273 126,39 57 26,39 5,7 2,64 
1900 278 101,83 5 1,83 0,5 0,18 
1910 284 102,16 6 2,16 0,6 0,22 
1921 304 107,04 20 7,04 1,82 0,64 
1931 295 97,04 -9 -2,96 -0,90 -0,30 
1948 284 96,27 -11 -3,73 -0,65 -0,22 
1953 293 103,17 9 3,17 1,80 0,63 
1961 274 93,52 -19 -6,48 -1,90 -0,65 
1971 241 87,96 -33 -12,04 -3,30 -1,20 
1981 221 91,70 -20 -8,30 -2,00 -0,83 
1991 181 81,90 -40 -18,10 -4,00 -1,81 
2001 170 93,92 -11 -6,08 -1,10 -0,61 
2011 144 84,71 -26 -15,29 -2,60 -1,53 

Izvor:isto 
 
Tab. 6. Selnica Podravska 

  
Popisi 

Broj 
stanovnika 

Lančani  
index 

          Razlika Prosječna godišnja promjena  

apsolutna u %    apsolutna u % 
1857 513      
1869 544 106,04 31 6,04 2,58 0,50 
1880 514 94,49 -30 -5,51 -2,73 -0,50 
1890 570 110,89 56 10,89 5,6 1,09 
1900 609 106,84 39 6,84 3,9 0,68 
1910 584 95,89 -25 -4,11 -2,5 -0,41 
1921 588 100,68 4 0,68 0,36 0,06 
1931 627 106,63 39 6,63 3,90 0,66 
1948 648 103,35 21 3,35 1,24 0,20 
1953 656 101,23 8 1,23 1,60 0,25 
1961 618 94,21 -38 -5,79 -3,80 -0,58 
1971 533 86,25 -85 -13,75 -8,50 -1,38 
1981 444 83,30 -89 -16,70 -8,90 -1,67 
1991 374 84,23 -70 -15,77 -7,00 -1,58 
2001 344 91,98 -30 -8,02 -3,00 -0,80 
2011 297 86,34 -47 -13,66 -4,70 -1,37 

Izvor:isto 
 
Tab. 7. Veliki Otok 

  
Popisi 

Broj 
stanovnika 

Lančani  
index 

          Razlika Prosječna godišnja promjena 

apsolutna u %    apsolutna u % 
1857 414      
1869 552 133,33 138 33,33 11,50 2,78 
1880 515 93,30 -37 -6,70 -3,36 -0,61 
1890 612 118,83 97 18,83 9,7 1,88 
1900 625 102,12 13 2,12 1,3 0,21 
1910 567 90,72 -58 -9,28 -5,8 -0,93 
1921 613 108,11 46 8,11 4,18 0,74 
1931 591 96,41 -22 -3,59 -2,20 -0,36 
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1948 598 101,18 7 1,18 0,41 0,07 
1953 571 95,48 -27 -4,52 -5,40 -0,90 
1961 495 86,69 -76 -13,31 -7,60 -1,33 
1971 422 85,25 -73 -14,75 -7,30 -1,47 
1981 390 92,42 -32 -7,58 -3,20 -0,76 
1991 375 96,15 -15 -3,85 -1,50 -0,38 
2001 333 88,80 -42 -11,20 -4,20 -1,12 
2011 253 75,98 -80 -24,02 -8,00 -2,40 

Izvor:isto 
 
Tab. 8. Zablatje 

  
Popisi 

Broj 
stanovnika 

Lančani  
index 

Razlika Prosječna godišnja promjena 
apsolutna u %    apsolutna u % 

1857 331      
1869 344 103,93 13 3,93 1,08 0,33 
1880 360 104,65 16 4,65 1,45 0,42 
1890 432 120,00 72 20,00 7,2 2,00 
1900 458 106,02 26 6,02 2,6 0,60 
1910 523 114,19 65 14,19 6,5 1,42 
1921 567 108,41 44 8,41 4,00 0,76 
1931 553 97,53 -14 -2,47 -1,40 -0,25 
1948 587 106,15 34 6,15 2,00 0,36 
1953 571 97,27 -16 -2,73 -3,20 -0,55 
1961 510 89,32 -61 -10,68 -6,10 -1,07 
1971 443 86,86 -67 -13,14 -6,70 -1,31 
1981 387 87,36 -56 -12,64 -5,60 -1,26 
1991 326 84,24 -61 -15,76 -6,10 -1,58 
2001 275 84,36 -51 -15,64 -5,10 -1,56 
2011 218 79,27 -57 -20,73 -5,70 -2,07 

 

Broj stanovnika u naselju Legrad konstantno opada od 1921. godine, dok u naseljima 
Antolovec, Kutnjak, Veliki Otok i Zablatje opada od 1948., a od 1953. godine i u Malom 
Otoku i Selnici Podravskoj. Opadanje broja stanovnika, pretežita je pojava demografskih 
kretanja na području cijele županije. Izraženiji pad stanovništva bilježe sva ruralna naselja 
koja su podalje od glavnih prometnica, odnosno od najvažnijih urbanih središta, a osim toga 
na ovakvu sliku utječe i niski natalitet (negativni prirodni priraštaj), zatim odmakli procesi 
starenja (senilizacije) i druge negativne promjene u kvalitativnoj strukturi. 
Općina Legrad ima ukupno 920 kućanstava od čega je njih 919 privatna. Najveći broj 
kućanstava ima naravno naselje Legrad, njih 438, a samo jedno kućanstvo nije u privatnom 
vlasništvu. Ostala naselja se sastoje od privatnih kućanstava i to Kutnjak sa 111, Selnica 
Podravska sa 109, Veliki Otok sa 90, Zablatje sa 87, Mali Otok sa 52 i Antolovec sa 
najmanjim brojem kućanstava 33. 
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 Tab. 9. Stambene jedinice I kućanstva Općine Legrad 

Popis 2011. KU ĆANSTVA 
  

STAMBENE JEDINICE 

naselja ukupno 
privatna 

kućanstva ukupno 
stanovi za stalno 

stanovanje 
Antolovec 33 33 43 43 
Kutnjak 111 111 138 138 
Legrad 438 437 1012 628 
Mali Otok 52 52 65 63 
Selnica Podravska 109 109 133 133 
Veliki Otok 90 90 126 126 
Zablatje 87 87 107 106 
Općina Legrad  920 919 1624 1237 

   Izvor:isto 
 
Općina ima ukupno 1624 stambene jedinice od kojih su 1237 stanovi za stalno stanovanje. 
Najviše stambenih jedinica ima Legrad, ukupno 1012, a od toga je 628 stanova za stalno 
stanovanje. Zatim prema ukupnom broju stambenih jedinica slijedi Kutnjak sa 138, Selnica 
Podravska sa 133 i Veliki Otok sa 126 (sve stambene jedinice su ujedno i stanovi za stalno 
stanovanje). U Zablatju je ukupno 107 stambenih jedinica i samo je jedan stan za povremeno 
dok su ostali za stalno stanovanje, a najmanji broj stambenih jedinica (43) ima Antolovec i 
sve  su stanovi za stalno stanovanje. 
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1.2. Planski pokazatelji i obveze iz dokumenata prostornog 
uređenja šireg područja i ocjena postojećih prostornih 
planova 

 

 

Područje Općine Legrad pokriveno je slijedećom prostorno planskom dokumentacijom: 

 

-Strategija prostornog uređenja Republike Hrvatske, Ministarstvo prostornog uređenja,    
graditeljstava i stanovanja, Zavod za prostorno planiranje, Zagreb, 1997.  

-Program prostornog uređenja Republike Hrvatske, Ministarstvo prostornog uređenja, 
graditeljstva i stanovanja, Zavod za prostorno planiranje, Zagreb, 1999., (Narodne novine br.   
50/99) 

- Prostorni plan Koprivničko-križevačke županije, Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-
križevačke županije, Koprivnica, 2001. (SG 8/01, 8/07 i 13/12). 

 

 

Strategija i  Program prostornog ure đenja Republike Hrvatske 

Donošenjem Programa prostornog uređenja Republika Hrvatska je utvrdila mjere i aktivnosti 
za provođenje Strategije prostornog uređenja Republike Hrvatske. U skladu sa Zakonom o 
prostornom uređenju Program se primjenjuje pri izradi prostornih planova županija, općina, 
gradova i naselja te prostornih planova  područja posebnih obilježja. 
 
Prostorni plan Koprivni čko-križeva čke županija i Izmjene i dopune Prostornog plana 
Koprivni čko-križeva čke županije 

Prostornim planom Županije određena su načela prostornog uređenja i utvrđeni ciljevi 
prostornog razvoja te organizacija, zaštita, korištenje i namjena prostora Županije. Prostorni 
plan Županije sadrži prostornu i gospodarsku strukturu Županije, sustav središnjih naselja 
regionalnog značenja, sustav razvojne regionalne infrastrukture, osnove za uređenje i zaštitu 
prostora, prostorna mjerila i smjernice za gospodarski razvoj, za očuvanje i unapređenje 
prirodnih, kulturno-povijesnih i krajobraznih vrijednosti, mjere za unapređenje i zaštitu okoliša 
te druge elemente od važnosti za Županiju.  

 
 
PPU turisti čko-rekreacijskog centra Šoderica (Službeni glasnik 5/92) 
Plan se koristi kao osnova uređenja područja oko jezera Šoderica. U manjoj mjeri se mogu 
uočiti odstupanja od planiranih namjena, prvenstveno u izgradnju vikendica. Općina Legrad 
